
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.11.2017                                       №  2123    
г. Свободный 

О внесении изменений в  
муниципальную программу 
«Развитие физической культуры и 
спорта в городе Свободном на 2015  
– 2020 годы» 

 

 

В связи с корректировкой муниципальной программы «Развитие   
физической культуры и спорта в городе Свободном на 2015-2020 годы» и в 
соответствии со статьей 179 БК РФ, в целях усиления работы по пропаганде   
физической культуры и спорта 

   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие 
физической культуры и спорта в городе Свободном на 2015-2020 годы», 
утвержденную постановлением администрации города от 18.09.2014 № 1586 
(с учетом изменений от 12.07.2017 № 1165, от 09.02.2017 № 209, от 
25.11.2016 № 2072, от 12.08.2016 № 1250, от 01.06.2016 № 769, от 18.05.2016 
№ 705, от 22.10.2015 № 2176, 14.10.2015 № 2076, от 17.11.2014 № 1986): 

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции: 
Наименование 
муниципальной 
программы 

«Развитие физической культуры и спорта в 
городе Свободном на 2015  – 2020 годы» 

Координатор 
муниципальной 
программы 

Отдел физкультуры и спорта администрации 
города Свободного 

Участники 
муниципальной 
программы 

Отдел физкультуры и спорта администрации 
города Свободного  
Муниципальное автономное учреждение «Центр 



спортивной подготовки 
Управление образования города Свободного 

Цель (цели) 
муниципальной 
программы 

 Создание условий, обеспечивающих 
возможность гражданам систематически 
заниматься физической культурой и спортом 

Задачи муниципальной 
программы 

1.Развитие инфраструктуры физической 
культуры и спорта, в том числе для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов, для повышения мотивации граждан к 
регулярным занятиям физической культурой, 
спортом и ведению здорового образа жизни. 
2.Повышение эффективности деятельности 
органов  управления. 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2015 – 2020 годы 

Объем бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования муниципальной 
программы на 2015 – 2020 годы составляет 
431214,9  тыс. рублей, из них: 
2015  – 156660,0 тыс. рублей; 
2016  – 98655,0  тыс. рублей; 
2017  – 38003,9 тыс. рублей; 
2018  – 47195,2 тыс. рублей; 
2019  – 47905,6 тыс. рублей; 
2020  – 42795,2 тыс. рублей; 
  в том числе средства местного  бюджета- 
206987,1  тыс. руб.: 
2015  – 15960,0 тыс. рублей; 
2016  – 16724,0 тыс. рублей; 
2017  – 36407,1 тыс. рублей; 
2018  – 47195,2 тыс. рублей; 
2019  – 47905,6 тыс. рублей; 
2020  – 42795,2 тыс. рублей; 
Объем ассигнований областного бюджета -
103457,8 тыс. руб.: 
2015  – 20000,0 тыс. рублей; 
2016  – 81861,0 тыс. рублей; 
2017  – 1596,8 тыс. рублей; 
2018  – 0,0тыс. рублей; 
2019  – 0,0 тыс. рублей; 
2020  – 0,0 тыс. рублей. 
Объем ассигнований федерального бюджета -
120070,0 тыс. руб.: 



2015  – 120000,0 тыс. рублей; 
2016  – 70,0 тыс. рублей; 
2017  – 0,0 тыс. рублей; 
2018  – 0,0тыс. рублей; 
2019  – 0,0 тыс. рублей; 
2020  – 0,0 тыс. рублей. 
Объем ассигнований из других источников -
700,0 тыс. руб.: 
2015  – 700,0 тыс. рублей; 
2016  – 0,0 тыс. рублей; 
2017  – 0,0 тыс. рублей; 
2018  – 0,0тыс. рублей; 
2019  – 0,0 тыс. рублей; 
2020  – 0,0 тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты 
реализации программы 

Основными ожидаемыми результатами 
реализации настоящей программы станут: 
увеличение доли населения города, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом,   до уровня не менее чем  
18% к 2020 году;  
увеличение доли граждан города с 
ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей 
численности данной категории населения 
области до 10% к 2020 году;  
увеличение помещений для занятий спортом 

 
1.2 Раздел 4 «Описание мероприятия муниципальной программы» 

изложить в новой редакции:  
 С целью обеспечения комплексного решения задач и основных 
мероприятий, мероприятий муниципальной программы предстоит 
обеспечить: 

Основное мероприятие 1. «Организация и проведение городских и 
областных спортивных и физкультурных мероприятий на территории города и 
области», включает в себя следующие мероприятия: 

- Организация и проведение физкультурных, физкультурно – 
оздоровительных мероприятий; 

- Проведение всероссийских массовых спортивных соревнований; 
- Содействие участию членов сборных команд города в спортивных 

мероприятиях регионального межрегионального, всероссийского, 
международного уровня. 

- Совершенствование материально-технической базы для занятий 
физической культурой и спортом в муниципальных образованиях. 



Основное мероприятие 2. «Развитие инфраструктуры физической 
культуры, массового спорта и поддержка спорта высших достижений», 
включает мероприятия: 

 - Оснащение спортсменов и членов сборных команд города для участия 
в соревнованиях различного уровня (Совершенствование материально -
технической базы); 

 -Укрепление материально-технической базы учреждения за счет 
денежных средств (благотворительное пожертвование). 

Основное мероприятие 3. «Капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности», включает мероприятия: 

-Строительство спортивного комплекса с плавательным бассейном 25 
х11 и детской ванной 10х6 в кв.367 г. Свободного. 

-Корректировка ПСД спортивного корпуса с плавательным бассейном, 
изменение схемы оборотного водоснабжения, корректировка раздела ЭМ. 

-Строительство физкультурно оздоровительного комплекса с 
универсальным игровым залом в г. Свободном, в части разработки ПСД. 

- Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности в 
части погашения кредиторской задолженности. 

В рамках данных мероприятий планируется привлечение федеральных и 
областных средств. 

Основное мероприятие 4. «Расходы на обеспечение функций 
исполнительных органов в сфере физической культуры и спорта», включает 
мероприятия: 

- Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в сфере 
физической культуры и спорта. 

Основное мероприятие 5. «Основное мероприятие «Расходы на 
обеспечение деятельности (оказание услуг) автономных учреждений», 
включает мероприятия: 

- Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения 
«Центр спортивной подготовки» города Свободного 

- Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения 
Спортивная школа №1 

- Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения 
Спортивная школа № 2 имени О.В. Качева 

  Основное мероприятии 6. «Капитальный ремонт спортивных объектов 
муниципальной собственности», включает мероприятия:  

- Совершенствование материально-технической базы для занятий 
физической культурой и спортом в муниципальных образованиях. 

В рамках данного мероприятия планируется привлечение областных 
средств. 

Основное мероприятии 7. «Адаптация спортивных объектов с учетом 
нужд и потребностей инвалидов», включает мероприятия:  

- Мероприятия государственной программы РФ «Доступная среда» на 
2011-2020 годы (оборудование пандусного съезда на стадионе «Локомотив»). 



В рамках данного мероприятия планируется привлечение федеральных 
средств. 

Основное мероприятии 8. «Подготовка проектно-сметной документации 
физкультурно- оздоровительного комплекса на площади им. С.Лазо» 

- Подготовка проектно-сметной документации физкультурно- 
оздоровительного комплекса на площади им. С.Лазо. 

 В рамках данного мероприятия планируется привлечение федеральных 
средств. 

Система программных мероприятий и плановых показателей 
реализации муниципальной программы приведены в приложении №1 к 
настоящей муниципальной программе. 

 
1.3. Раздел 6 программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 
Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015 – 2020 
годы составляет 431214,9  тыс. рублей, из них: 
2015  – 156660,0 тыс. рублей; 
2016  – 98655,0  тыс. рублей; 
2017  – 38003,9 тыс. рублей; 
2018  – 47195,2 тыс. рублей; 
2019  – 47905,6 тыс. рублей; 
2020  – 42795,2 тыс. рублей; 
  в том числе средства местного  бюджета- 206987,1  тыс. руб.: 
2015  – 15960,0 тыс. рублей; 
2016  – 16724,0 тыс. рублей; 
2017  – 36407,1 тыс. рублей; 
2018  – 47195,2 тыс. рублей; 
2019  – 47905,6 тыс. рублей; 
2020  – 42795,2 тыс. рублей; 
Объем ассигнований областного бюджета -103457,8 тыс. руб.: 
2015  – 20000,0 тыс. рублей; 
2016  – 81861,0 тыс. рублей; 
2017  – 1596,8 тыс. рублей; 
2018  – 0,0тыс. рублей; 
2019  – 0,0 тыс. рублей; 
2020  – 0,0 тыс. рублей. 
Объем ассигнований федерального бюджета -120070,0 тыс. руб.: 
2015  – 120000,0 тыс. рублей; 
2016  – 70,0 тыс. рублей; 
2017  – 0,0 тыс. рублей; 
2018  – 0,0тыс. рублей; 
2019  – 0,0 тыс. рублей; 
2020  – 0,0 тыс. рублей. 
Объем ассигнований из других источников - 700,0 тыс. руб.: 
2015  – 700,0 тыс. рублей; 



2016  – 0,0 тыс. рублей; 
2017  – 0,0 тыс. рублей; 
2018  – 0,0тыс. рублей; 
2019  – 0,0 тыс. рублей; 
2020  – 0,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 
средств городского бюджета подлежит ежегодному уточнению в рамках 
формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год и 
плановый период. Реализация муниципальной программы потребует 
выделения дополнительных финансовых ресурсов, корректировки объемов 
которых будут определяться при формировании проектов бюджетов на 
соответствующий финансовый год и плановый период.     
 Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств 
городского бюджета приведено в приложении № 2 к настоящей 
муниципальной программе.   

Прогнозная оценка объемов финансирования мероприятий программы 
из средств городского бюджета приведена в приложение № 3 к настоящей 
муниципальной программе. 

1.4. Приложение № 1 «Система программных мероприятий и плановых 
показателей реализации муниципальной программы» изложить в новой 
редакции. 

1.5. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет средств города Свободного» изложить в 
новой редакции. 

1.6. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная 
(справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной 
программы» изложить в новой редакции. 
          1.7. Приложение № 5 «Коэффициенты значимости основных 
мероприятий» изложить в новой редакции. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 
массовой информации и вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации города по социальным вопросам С.А. Савченко. 
 

 
 

Исполняющий обязанности  
главы города Свободного                                                           В.В. Дорошкевич 

 
 
 
 



 
Приложение № 1  

к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта в городе 

Свободном на 2015 – 2020 годы» 
 

Система программных мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы 
 

№ Наименование 
программы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Срок реализации Координатор 
программы, 
участники  

муниципальной 
программы 

Наименование 
показателя, единица 

измерения 

Базисный 
год 

2013 год 

Значение планового показателя по годам реализации Отно-
шение к 
базисному 
году, % 

начало завер-
шение 

2015  2016  2017  2018  2019  2020  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
физической 
культуры и спорта в 
городе Свободном 
на 2015 – 2020 годы»

2015  2020  Отдел 
физкультуры и 
спорта 
администрации г. 
Свободно (далее 
– Отдел ФК и С)   
Муниципальное 
автономное 
учреждение 
«Центр 
спортивной 
подготовки г. 
Свободного» 
(далее – МАУ 
«ЦСП»)    

Доля населения города, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой 
и спортом, % 

11,1 15,0 17,2 17,4 17,6 17,8 18,0 162,1 

доля граждан города с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья и инвалидов, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой 
и спортом, в общей 
численности данной 
категории населения 
города до 10% к 2020 
году 

1,5 1,5 5 6 7 8 10 в 6,7 раз 

увеличение 
помещений для 
занятий спортом (ед.) 

- 
 - - 1 - - - - 



 

1 

 Основное 
мероприятие 
«Организация и 
проведение 
городских и 
областных 
спортивных и 
физкультурных  
мероприятий на 
территории города и 
области» 

2015 г. 2020 г. Отдел ФК и  С 
МАУ «ЦСП» 

         

1.1 Организация и 
проведение 
физкультурных,  
физкультурно – 
оздоровительных 
мероприятий 

2015 г. 2020 г. Отдел ФК и С 
МАУ «ЦСП» 

Количество 
физкультурных и 
спортивных 
мероприятий, ед. 

88 88 88 92 70 70 95 108 

Количество участников 
спортивно-массовых и 
физкультурных  
мероприятий, чел. 

9670 9674 9000 9675 7500 7500 9680 100,1 

1.2 

Проведение 
всероссийских 
массовых 
спортивных 
соревнований 

2015 2020 МАУ «ЦСП»    Количество 
участников массовых 
спортивных акций, 
чел. 

2500 2500 1500 2700 1700 1800 2900 116 

1.3 Содействие 
участию членов 
сборных команд 
города в 
спортивных 
мероприятиях 
регионального 
межрегионального, 
всероссийского, 
международного 
уровня; 

2015 2020 МАУ «ЦСП» Количество 
мероприятий, ед. 

0 3 - 4 - - 5 - 

Количество участников 
мероприятий, чел. 

0 8 - 12 - - 18 - 

1.4 

Совершенствование 
материально-
технической базы 
для занятий 
физической 
культурой и спортом 

2016 2016 Управление 
образования 
города 
Свободного 
 

Количество инвентаря, 
шт. 

- - 4 - - - - - 



 
в муниципальных 
образованиях 

2 Основное 
мероприятие 
«Развитие 
инфраструктуры 
физической 
культуры, 
массового спорта и 
поддержка спорта 
высших 
достижений» 

2015 г. 2020 г. Отдел ФК и С 
МАУ «ЦСП» 

         

2.1 Оснащение 
спортсменов и 
членов сборных 
команд города для  
участия в 
соревнованиях 
различного уровня 
(Совершенствование 
материально-
технической базы) 

2015 г. 2020 г. Отдел ФК и С 
МАУ «ЦСП» 

Обеспеченность 
спортивными 
сооружениями 
населения города, в 
том числе, ед: 

110 112 114 114 114 114 114 103,6 

стадионы с трибунами 2 2 2 2 2 2 2 100 
спортивными залами, 
ед. 

27 27 28 28 28 28 29 107,4 

плоскостными 
сооружениями, ед. 

61 63 63 63 63 63 63 103,3 

плавательными 
бассейнами, ед. 

- - - 1 1 1 1 - 

Другие спортивные 
сооружения 

20 20 21 21 21 21 21 105 

3 

Основное 
мероприятие 
«Капитальные 
вложения в объекты 
муниципальной  
собственности» 

2015 г. 2020 г. 

МАУ «ЦСП» 

         

3.1 Строительство 
спортивного 
корпуса с 
плавательным 
бассейном 25 х11 и 
детской ванной 
10х6 в кв.367 

2015 г. 2020 г. МАУ «ЦСП» Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
спортивных объектов 
муниципальной 
собственности, ед. 

- - - 1 - - - - 



 
3.2 Корректировка 

ПСД спортивного 
корпуса с 
плавательным 
бассейном, 
изменение схемы 
оборотного 
водоснабжения, 
корректировка 
раздела ЭМ 

2016 г. 2016 г. МАУ «ЦСП» Количество 
корректировок, ед. - - 1 - - - - - 

3.3 Строительство 
ФОК с 
универсальным 
игровым залом в г. 
Свободном, в части 
разработки ПСД 

2016 г. 2020 г. МАУ «ЦСП» Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
спортивных объектов 
муниципальной 
собственности, ед. 

- - - - - 1 - - 

4 Основное 
мероприятие 
«Расходы на 
обеспечение 
функций 
исполнительных 
органов в сфере 
физической 
культуры и спорта» 

2015 2020 Отдел ФК иС                 - 
 
 

4.1 Обеспечение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления в 
сфере физической 
культуры и спорта 

2015 2020 Отдел ФК иС Средний балл 
финансового 
менеджмента, балл 

≤ 3 комп-
лекс-ной 
оценки 

≤ 3 
комп-
лекс-
ной 

оценки 

≤ 3 
комп-
лекс-
ной 

оценки 

≤ 3 
комп-

лекс-ной 
оценки 

≤ 3 
комп-
лекс-
ной 

оценки 

≤ 3 
комп-
лекс-
ной 

оценки 

≤ 3 
комп-
лекс-
ной 

оценки 

- 

5 Основное 
мероприятие 
«Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
автономных 
учреждений» 

2015 2020 МАУ «ЦСП»          



 
5.1 Обеспечение 

деятельности  
муниципального 
автономного 
учреждения  
«Центр спортивной 
подготовки» города 
Свободного, СШ 
№1,  СШ №2 им. 
О.В.Качева 

2015 2020 МАУ «ЦСП» Исполнение 
муниципального 
задания % 

80 80 80 80 80 80 80 - 

6 Основное 
мероприятие 
«Капитальный 
ремонт спортивных 
объектов 
муниципальной 
собственности» 

2016 г. 2016 г. Управление 
образования 
города 
Свободного 
 

 - - 1 - - - - - 

6.1 Совершенствование 
материально-
технической базы 
для занятий 
физической 
культурой и 
спортом в 
муниципальных 
образованиях 
области 

2016 г. 2016 г. Управление 
образования 
города 
Свободного 
 

Ремонт спортивной  
площадки - - 1 1 - - - - 

7 Основное 
мероприятие 
«Адаптация 
спортивных 
объектов с учетом 
нужд и 
потребностей 
инвалидов» 

2016 г. 2016 г. Управление 
образования 
города 
Свободного 
 

 - - 1 - - - - - 

7.1 Мероприятия 
государственной 
программы РФ « 
Доступная среда» 
на 2011-2020 годы 

2016 г. 2016 г. Управление 
образования 
города 
Свободного 
 

оборудование 
пандусного съезда на 
стадионе 
«Локомотив» 

- - 1 - - - - - 



 
8 Основное 

мероприятие 
«Подготовка 
проектно-сметной 
документации 
физкультурно- 
оздоровительного 
комплекса на 
площади им. 
С.Лазо» 

2017 г. 2019 г. МАУ «ЦСП»  - - - - - - - - 

8.1 Подготовка 
проектно-сметной 
документации 
физкультурно- 
оздоровительного 
комплекса на 
площади им. 
С.Лазо 

2017 г. 2019 г. МАУ «ЦСП»  - - - - - - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 2  

к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта в городе 

Свободном на 2015 – 2020 годы» 
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Свободного 
 
№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, основного мероприятия, 

мероприятия  

Координатор 
программы, 
участники 
программы 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.)  по годам

ГРБС РзПР ЦСР ВР 
всего 

 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14 15 
 «Развитие физической культуры и 

спорта в городе Свободном на 2015 – 
2020 годы» 

Отдел ФК и 
спорта,   
МАУ «ЦСП» 

018    206987,1 15960 16724 36407,1 47195,2 47905,6 42795,2 

1 Основное мероприятие «Организация 
и проведение городских и областных 
спортивных и физкультурных  
мероприятий на территории города и 
области» 

МАУ 
«ЦСП» 

018 
1101, 
1102 

 600 3509 3509 - - - -  

018 1102  600 11353,2 - 1800 1853,2 2700 3700 1300 
Управление 
образования 
города 

003 0702  600 20 - 20 - - - - 

1.1 Организация и проведение 
физкультурных,  физкультурно – 
оздоровительных мероприятий 

МАУ 
«ЦСП», 
 СШ №1,  
СШ №2 им. 
О.В.Качева 

018 1101 620001 600 3509 3509 - - - - - 

018 
1102 
1101 

6200100001, 
6200102100

621 11353,2 - 1800 1853,2 2700 3700 1200 

1.2 Проведение всероссийских массовых 
спортивных соревнований 

МАУ 
«ЦСП» 

018 1102 620001 600 50 - - - - - 50 

1.3 Содействие участию членов сборных 
команд города в  спортивных 
мероприятиях, краевого, 
межрегионального,  всероссийского, 
международного уровня; 

МАУ 
«ЦСП» 

018 1101 620001 600 50 - - - - - 50 

1.4 Совершенствование материально-
технической базы для занятий 
физической культурой и спортом в 
муниципальных образованиях 

Управление 
образования 
города 
Свободного 

003 0702 62001S7460 600 20 - 20 - - - - 



 
2 Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры физической 
культуры, массового спорта и 
поддержка спорта высших 
достижений» 

МАУ 
«ЦСП» 

018 1101  600  - - - - -  

2.1 Оснащение спортсменов и членов 
сборных команд города для  участия в 
соревнованиях различного уровня 
(Совершенствование материально-
технической базы) 

МАУ 
«ЦСП» 

018 1101 620002 600  - - - - -  

2.2 Укрепление материально-технической 
базы учреждения за счет денежных 
средств (благотворительное 
пожертвование) ООО "Газпром 
трансгаз Томск" 

МАУ 
«ЦСП» 

018 1102 6200010 600 - - - - - - - 

3 Основное мероприятие «Капитальные 
вложения в объекты муниципальной  
собственности» 

МАУ 
«ЦСП» 
 

018 1102  465 8271,5 
 

3100 
 

4169 1002,5 - - - 

3.1 Строительство спортивного корпуса с 
плавательным бассейном 25 х11 и детской 
ванной 10х6 в кв.367 

МАУ 
«ЦСП» 018 1102 

6200007, 
091595, 
0918711 

465 3100 3100 - - - - - 

018 1102 62003L0950 465 3019 - 3019 - - - - 

018 1102 62003S7110 465 1050 - 1050 - - - - 

018 1102 
6200300010
6200302150

465 225,7 - - 225,7 - - - 

3.2 Корректировка ПСД спортивного корпуса 
с плавательным бассейном, изменение 
схемы оборотного водоснабжения, 
корректировка раздела ЭМ  

МАУ «ЦСП» 

018 1102 
6200302160, 
6200300010

600 764,1 - 100 664,1 - - - 

3.3 Строительство ФОК с универсальным 
игровым залом в г. Свободном, в 
части разработки ПСД 

МАУ «ЦСП» 
018 1102 6200300010 465 62,7 - - 62,7 - - - 

3.4 Капитальные вложения в объекты 
муниципальной  собственности в части 
погашения кредиторской задолженности 

ЖКХ 
  

6200300011
6200302140

400 50 - - 50 - - - 



 
4 Основное мероприятие «Расходы на 

обеспечение  функций 
исполнительных органов в сфере 
физической культуры и спорта 

Отдел ФК и 
С 

018 1105  

121,122,
244, 

851,852 

 

3280 3280 - - - - - 

018 1105 

6200600001, 
6200602110,
6200401001

* 

121,129,
244, 

851,852,
853 

16038,7 - 3905 3625,7 2836 2836 2836 

4.1 Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления  в сфере  
физической культуры и спорта 

 
018 1105 

6200006,620
0009 

121,122,
244, 

851,85 
3280 3280 - - - - - 

018 1105 

6200600001, 
6200602110,  
6200401001, 
6200400510

121,129,
244, 

851,852,
853 

17018,7 - 3905 3625,7 2836 2836 2836 

5 Основное мероприятие «Расходы на 
обеспечение  деятельности (оказание 
услуг) автономных учреждений 

МАУ 
«ЦСП» 

018 1102  600 6071 6071  - - - - 

018 
1102, 
1101 

 621, 622 154865,3 - 5529 27648,3 41659,2 41369,6 38659,2 

5.1 Обеспечение деятельности  
муниципального автономного 
учреждения   

МАУ 
«ЦСП»,  
СШ №1,  
СШ №2 им. 
О.В.Качева 

018 1102 
6200005,620

0008 
600 6071 6071 - - - - - 

018 
1102, 
1101 

6200700001, 
6200702120, 
6200501002, 
6200500520

* 

621, 622 
 

46777,3 
 

- 5529 27648,3 41659,2 41369,6 38659,2 

6. Основное мероприятие 
«Капитальный ремонт спортивных 
объектов муниципальной 
собственности» 

Управление 
образования 
города 
Свободного 

003 0702  600 357,4 - 180 177,4 - - - 

6.1 Совершенствование материально-
технической базы для занятий 
физической культурой и спортом в 
муниципальных образованиях 

Управление 
образования 
города 
Свободного 

003 0702 
62008S7460, 
6200607170

600 357,4 - 180 177,4 - - - 

7. Основное мероприятие «Адаптация 
спортивных объектов с учетом нужд 
и потребностей инвалидов» 

Управление 
образования 003 0702  600 21 - 21 - - - - 



 
города 
Свободного 

7.1 Мероприятия государственной 
программы РФ « Доступная среда» 
на 2011-2020 годы 

Управление 
образования 
города 
Свободного 

003 0702 62009L0270 600 21 - 21 - - - - 

8. Основное мероприятие «Подготовка 
проектно-сметной документации 
физкультурно- оздоровительного 
комплекса на площади им. С.Лазо» 

МАУ «ЦСП»

018 1102  600 3200 - 1100 2100 - - - 

8.1 Подготовка проектно-сметной 
документации физкультурно- 
оздоровительного комплекса на 
площади им. С.Лазо 

МАУ «ЦСП» 

018 1102 6200802130 600 3200 - 1100 2100 - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 3  

к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта в городе 

Свободном на 2015 – 2020 годы» 
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы  из 
различных источников финансирования 

 
№п/п Наименование государственной 

программы, основных мероприятий / 
мероприятий 

Источники 
финансирования 

Оценка расходов (тыс.рублей)

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 
 

«Развитие физической культуры и 
спорта в городе Свободном на 2015 – 
2020 годы» 

Всего  431214,9 156660 98655 38003,9 47195,2 47905,6 42795,2 

федеральный бюджет 120070 120000 70 - - - - 

областной бюджет 103457,8 20000 81861 1596,8 - - - 

городской бюджет 206987,1 15960 16724 36407,1 47195,2 47905,6 42795,2 

другие источники 700 700 - - - - - 

 
1 
 
 

 Основное мероприятие «Организация 
и проведение городских и областных 
спортивных и физкультурных  
мероприятий на территории города и 
области» 

 

Всего  14862,2 3509 1820 1853,2 2700 3700 1300 

федеральный бюджет        

областной бюджет        

городской бюджет 14882,2 3509 1820 1853,2 2700 3700 1300 

другие источники        

1.1 
Организация и проведение 
физкультурных,  физкультурно – 
оздоровительных мероприятий 

Всего  14762,2 3509 1800 1853,2 2700 3700 1300 

федеральный бюджет - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - 



 
городской бюджет 14762,2 3509 1800 1853,2 2700 3700 1300 

другие источники - - - - - - - 

1.2 Проведение всероссийских массовых 
спортивных соревнований 

Всего   - - - - -  

федеральный бюджет - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - 

городской бюджет  - - - - -  

другие источники - - - - - - - 

1.3 

Содействие участию членов сборных 
команд города  в  спортивных 
мероприятиях, краевого, 
межрегионального,  всероссийского, 
международного уровня; 

 

Всего   - - - - -  

федеральный бюджет - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - 

городской бюджет  - - - - -  

другие источники - - - - - - - 

1.4 

Совершенствование материально-
технической базы для занятий 
физической культурой и спортом в 
муниципальных образованиях 

Всего  20 - 20 - - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - 

городской бюджет 20 - 20 - - - - 

другие источники - - - - - - - 

2 

Основное мероприятие «Развитие 
инфраструктуры физической культуры, 
массового спорта и поддержка спорта 
высших достижений» 

Всего  700 700 - - - -  

федеральный бюджет - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - 

городской бюджет 
 
 

 - - - -  



 
другие источники 700 700 - - - - - 

2.1 

Оснащение спортсменов и членов 
сборных команд города для  участия в 
соревнованиях различного уровня 
(Совершенствование материально-
технической базы) 

Всего   - - - - -  

федеральный бюджет - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - 

городской бюджет  - - - - -  

другие источники - - - - - - - 

2.2 

Укрепление материально-технической 
базы учреждения за счет денежных 
средств (благотворительное 
пожертвование) ООО "Газпром 
трансгаз Томск" 

Всего  700 700 - - - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - 

городской бюджет - - - - - - - 

другие источники 700 700 - - - - - 

3 
Основное мероприятие «Капитальные 
вложения в объекты муниципальной  
собственности» 

Всего  228271,5 143100 84169 1002,5 - - - 

федеральный бюджет 120000 120000 - - - - - 

областной бюджет 100000 20000 80000 - - - - 

городской бюджет 8271,5 3100 4169 1002,5 - - - 

другие источники - - - - - - - 

3.1 Строительство спортивного корпуса с 
плавательным бассейном 25 х11 и 
детской ванной 10х6 в кв.367 

Всего  226344,7 143100 83019 225,7 - - - 

федеральный бюджет 120000 120000 - - - - - 

областной бюджет 100000 20000 80000 - - - - 



 
городской бюджет 6344,7 3100 3019 225,7 - - - 

другие источники - - - - - - - 

3.2 

Корректировка ПСД спортивного 
корпуса с плавательным бассейном, 
изменение схемы оборотного 
водоснабжения, корректировка 
раздела ЭМ 

Всего  764,1 - 100 664,1 - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - 

городской бюджет 764,1 - 100 664,1 - - - 

другие источники - - - - - - - 

3.3 
Строительство ФОК с универсальным 
игровым залом в г. Свободном, в 
части разработки ПСД 

Всего  1112,7 - 1050 62,7 - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - 

городской бюджет 1112,7 - 1050 62,7 - - - 

другие источники - - - - - - - 

3.4 

Капитальные вложения в объекты 
муниципальной  собственности в 
части погашения кредиторской 
задолженности 

Всего  50 - - 50 - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - 

городской бюджет 50 - - 50 - - - 

другие источники - - - - - - - 

4 Основное мероприятие «Расходы на 
обеспечение  функций 
исполнительных органов в сфере 
физической культуры и спорта 

Всего  19318,7 3280 3905 3625,7 2836 2836 2836 

федеральный бюджет - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - 

городской бюджет 19318,7 3280 3905 3625,7 2836 2836 2836 

другие источники - - - - - - - 



 
 

4.1 
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления  в сфере  
физической культуры и спорта 

Всего  19318,7 3280 3905 3625,7 2836 2836 2836 

федеральный бюджет - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - 

городской бюджет 19318,7 3280 3905 3625,7 2836 2836 2836 

другие источники - - - - - - - 
 
5 

Основное мероприятие «Расходы на 
обеспечение  деятельности (оказание 
услуг) автономных учреждений 

Всего  160936,3 6071 5529 27648,3 41659,2 41369,6 38659,2 

федеральный бюджет - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - 

городской бюджет 160936,3 6071 5529 27648,3 41659,2 41369,6 38659,2 

другие источники - - - - - - - 
5.1 Обеспечение деятельности  

муниципального автономного 
учреждения  «Центр спортивной 
подготовки» города Свободного 

Всего  160936,3 6071 5529 27648,3 41659,2 41369,6 38659,2 

федеральный бюджет - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - 

городской бюджет 160936,3 6071 5529 27648,3 41659,2 41369,6 38659,2 

другие источники - - - - - - - 

6 

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт спортивных объектов 
муниципальной собственности» 

Всего  3815,2 - 2041 1774,2 - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - 

областной бюджет 3457,8 - 1861 1596,8 - - - 

городской бюджет 357,4 - 180 177,4 - - - 

другие источники - - - - - - - 

6.1 
Совершенствование материально-
технической базы для занятий 
физической культурой и спортом в 

Всего  3815,2 - 2041 1774,2 - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - 



 
муниципальных образованиях областной бюджет 3457,8 - 1861 1596,8 - - - 

городской бюджет 357,4 - 180 177,4 - - - 

другие источники - - - - - - - 

7 

Основное мероприятие «Адаптация 
спортивных объектов с учетом нужд и 
потребностей инвалидов» 

Всего  91 - 91 - - - - 

федеральный бюджет 70 - 70 - - - - 

областной бюджет - - - - - - - 

городской бюджет 21 - 21 - - - - 

другие источники - - - - - - - 

7.1 

Мероприятия государственной 
программы РФ « Доступная среда» на 
2011-2020 годы 

Всего  91 - 91 - - - - 

федеральный бюджет 70 - 70 - - - - 

областной бюджет - - - - - - - 

городской бюджет 21 - 21 - - - - 

другие источники - - - - - - - 

8. Основное мероприятие «Подготовка 
проектно-сметной документации 
физкультурно- оздоровительного 
комплекса на площади им. С.Лазо» 

Всего  3200 - 1100 2100 - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - 

городской бюджет 3200 - 1100 2100 - - - 

другие источники - - - - - - - 
8.1 Подготовка проектно-сметной 

документации физкультурно- 
оздоровительного комплекса на 
площади им. С.Лазо 

Всего  3200 - 1100 2100 - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - 

городской бюджет 3200 - 1100 2100 - - - 

другие источники - - - - - - - 



 
                                                                                                       Приложение № 5   

                                                                                                    к муниципальной программе «Развитие  
физической культуры и спорта в городе 

                                                                                        Свободном на 2015 – 2020 годы» 
 

Коэффициенты значимости основных мероприятий 
 

№ 
п/п 

Наименование программы, 
основного мероприятия, 

мероприятия 

Значение планового показателя по годам 
реализации 

2015 2016 2017 2018  2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 

 «Развитие физической культуры и 
спорта в городе Свободном на 2015 – 
2020 годы» 

1 1 1 1 1 1 

1 Основное мероприятие «Организация и 
проведение городских и областных 
спортивных и физкультурных  мероприятий на 
территории города и области» 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

1.1 Организация и проведение физкультурных,  
физкультурно – оздоровительных 
мероприятий 

0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 

1.2 Проведение всероссийских массовых 
спортивных соревнований 0,20 0,20 - 0,20 0,20 0,20 

1.3 Содействие участию членов сборных команд 
города  в  спортивных мероприятиях 
регионального межрегионального,  
всероссийского, международного уровня;

0,05 0,05 - 0,05 0,05 0,05 

1.4 Приобретение спортивного инвентаря, 
оборудования для проводимых спортивных, 
физкультурных мероприятий 

- - - - - - 

2 Основное мероприятие «Развитие 
инфраструктуры физической культуры, 
массового спорта и поддержка спорта высших
достижений 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

2.1 Оснащение спортсменов и членов сборных 
команд города для  участия в соревнованиях 
различного уровня 
(Совершенствование материально-
технической базы) 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

3 Основное мероприятие «Капитальные 
вложения в объекты муниципальной  
собственности» 

0,1 0,05 0,1 0,1 0,1 0,1 

3.1 Строительство спортивного корпуса с 
плавательным бассейном 25 х11 и детской 
ванной 10х6 в кв.367 

0,1 0,05 0,1 0,1 0,1 0,1 

3.2 Корректировка ПСД спортивного корпуса с 
плавательным бассейном, изменение схемы - - - - - - 



 
оборотного водоснабжения, корректировка 
раздела ЭМ 

3.3 Строительство ФОК с универсальным 
игровым залом в г. Свободном, в части 
разработки ПСД 

- - - - - - 

3.4 Капитальные вложения в объекты 
муниципальной  собственности в части 
погашения кредиторской задолженности 

- - - - - - 

4 Основное мероприятие «Расходы на 
обеспечение  функций исполнительных 
органов в сфере физической культуры и 
спорта» 

0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 

4.1 Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления  в сфере  физической 
культуры и спорта 

0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 

5 Основное мероприятие «Расходы на 
обеспечение  деятельности (оказание услуг) 
автономных учреждений» 

0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 

5.1 Обеспечение деятельности  муниципального 
автономного учреждения  «Центр 
спортивной подготовки» города Свободного 

0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 

6 Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт спортивных объектов 
муниципальной собственности» 

- 0,03 - - - - 

6.1 Совершенствование материально-
технической базы для занятий физической 
культурой и спортом в муниципальных 
образованиях 

- 0,03 - - - - 

7 Основное мероприятие «Адаптация 
спортивных объектов с учетом нужд и 
потребностей инвалидов» 

- 0,02 - - - - 

7.1 Мероприятия государственной программы 
РФ « Доступная среда» на 2011-2020 годы 

- 0,02 - - - - 

8. Основное мероприятие «Подготовка 
проектно-сметной документации 
физкультурно- оздоровительного комплекса 
на площади им. С.Лазо» 

- - 0,25 - - - 

8.1 Подготовка проектно-сметной документации 
физкультурно- оздоровительного комплекса 
на площади им. С.Лазо 

- -  0,25 - - - 

 
 


